
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 41 del 07/12/2024

OGGETTO: Disposizioni sulla circolazione stradale 08/12/2024-Villaggio di Natale

IL SINDACO

• Premesso che con Ordinanza Sindacale  n.39 del 14/11/2024 ad oggetto “Disposizioni temporanee 
sulla circolazione e la sosta  Manifestazione “Il Villaggio di Natale 2024” si sono istituite 
modifiche alla circolazione e la sosta nel territorio del Comune di Caramanico Terme, per 
permettere il regolare svolgimento dell’evento;

• Considerato che Domenica  08/12/2024 il territorio verrà interessato da una notevole affluenza di 
avventori;

• Considerato che nello stesso giorno ,alle ore 18.00 circa, si procederà all’Accensione dell’Albero 
di Natale in Piazza G. Marconi ed in concomitanza, anche uno spettacolo pirotecnico;

• Visto il D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 ed in particolare gli artt. 5 e 7;

• Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modificazioni;

• Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

• Ritenuto che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico 
interesse e di sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità,  adottare idonei 
provvedimenti 

ORDINA

La chiusura al transito veicolare in Viale della Libertà e Via Torre in Alta a partire dalla rotatoria a 
salire verso Piazza G. Marconi dalle ore 18.00 circa del giorno 08/12/2024 e comunque per il tempo 
occorrente all’accensione dell’albero e allo spettacolo pirotecnico;

Per i veicoli in sosta in detto tratto, sarà consentito il deflusso a scendere verso la rotatoria, per 
uscire e far defluire il traffico; queste operazioni verranno coadiuvate dal supporto del personale di  
Protezione civile e la presenza della Polizia Locale.

I seguenti provvedimenti saranno esecutivi al momento dell’esposizione dei prescritti segnali.
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
Ordinanza.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere 
proposto ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al 

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art. 74 del regolamento 
di applicazione e di esecuzione approvato con D.P.R. n° 495/1992.

DISPONE

La pubblicazione sull’Albo pretorio on line dell’Ente,l’invio della Presente Ordinanza alla locale 
Stazione dei Carabinieri

Caramanico Terme, lì 07/12/2024
Il Sindaco

 PARONE FRANCO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 41 del 07/12/2024 - Pag. 2 di 2


